
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
№ /£&

г. Тирасполь

Об установлении уровня террористической опасности 
в подведомственной сфере спорта

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября 2007 
года № 328-3-IV «О противодействии терроризму» (САЗ 07-46), Законом Приднестровской 
Молдавской Республики от 10 июля 2012 года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в 
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Законом 
Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года № 294-3-Ш «Об 
образовании» (САЗ 03-26) в действующей редакции, Указом Президента Приднестровской 
Молдавской Республики от 26 апреля 2022 года №  142 «Об установлении уровня 
террористической опасности». Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной 
штатной численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции,

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить в подведомственной сфере спорта критический «красный» уровень 
террористической опасности сроком на 15 (пятнадцать) суток.

2. Руководителям: учреждений подведомственных Государственной службе по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики; Управлений по физической культуре и спорту 
городов и районов республики; муниципальных организаций дополнительного образования 
спортивной направленности, негосударственных спортивных кружков и секций в 
возглавляемых (подведомственных) учреждениях принять следующие дополнительные меры 
по обеспечению безопасности:

а) перевести охрану на усиленный режим;
б) обеспечить незамедлительное проведение мероприятий по проверке информации о 

возможном совершении террористического акта;
в) провести дополнительный инструктаж персонала и подразделений по локализации 

кризисных ситуаций;
г) проведение публичных и массовых мероприятий, проводить при наличии усиленных 

патрулей, в том числе с привлечением специалистов-кинологов;
д) обеспечить проведение в возглавляемых (подведомственных) учреждениях проверок 

и осмотров объектов инфраструктуры, теплопроводов, газопроводов, газораспределительных



станций, энергетических систем в целях выявления возможных мест закладки взрывных 
устройств;

е) обеспечить проведение инженерно-технической разведки основных маршрутов 
передвижения участников публичных мероприятий, обследование потенциальных объектов 
террористических посягательств и мест массового пребывания граждан в целях обнаружения 
и обезвреживания взрывных устройств;

ж) организовать перевод медицинских работников в подведомственной сфере спорта в 
режим повышенной готовности;

з) ограничить проведение массовых мероприятий;
и) запретить несанкционированное нахождение в возглавляемых (подведомственных) 

учреждениях посторонних лиц (в том числе родителей во время тренировочного процесса и 
соревнований)).

3. Настоящий Приказ направить в Министерство государственной безопасности 
Приднестровской Молдавской Республики, Министерство внутренних дел Приднестровской 
Молдавской Республики и разместить на официальном сайте Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики.

4. Заместителю начальника Государственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики Н.М.Телятинской оказывать всестороннее и незамедлительное 
содействие руководителям подведомственной сферы спорта, осуществляющим мероприятия 
в соответствии с настоящим Приказом.

5. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на руководителей 
подведомственной сферы спорта в части, их касающейся.

6. Контроль соблюдения настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Н.М. Телятинская


